
Delibera di Consiglio n. 26 del 01/06/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 26 del 01/06/2011 
 
 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI  ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 15 E 16 MAGGIO 2011 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.  
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  uno del mese di giugno  alle ore 21:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Presente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Presente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Presente    

 
Totale Presenti: n. 13 
Totale Assenti: n. 0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Maria Giovanna Gambazza, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 26 del 01/06/2011 2

 
OGGETTO:  CONVALIDA DEGLI  ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 15 E 16 

MAGGIO 2011 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n.° 13 Consiglieri su n.° 13 assegnati al 
Comune ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 
VISTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
 
 
RICHIAMATA, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del titolo III della Parte I del D.Lgs. 
n. 267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
 
DATO ATTO che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 20/05/2011 affisso all’Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/5/1960, n. 570; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m., il parere favorevole del Segretario Comunale, 
Responsabile dei Servizi Istituzionali; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n.° 13 (tredici) 
Consiglieri  presenti e votanti, 
 

 
DELIBERA 

 
 
- DI CONVALIDARE ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m., la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, 
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 15 e 16 maggio 2011 con la cifra 
elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 



Delibera di Consiglio n. 26 del 01/06/2011 3

 
 
 
Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome  e  Nome Lista collegata e cifra elettorale 
Maria Giovanna Gambazza “Busseto Citta’ Viva” 

- La stagione dell’impegno –  
  
             Voti n. 1957 

 
 
Candidati eletti Consiglieri Comunali: 
 

Numero Cognome e nome Lista di appartenenza cifra elettorale 
1 Concari Luca “Busseto Citta’ Viva” 

La stagione dell’impegno 
2.289 

2 Carosino Stefano “ 2.174 
3 Cassi Fabrizio “ 2.061 
4 Catelli Gian Luca “ 2.060 
5 Burla Angelo “ 2.036 
6 Cremona Emilio 

Angelo 
“ 2.014 

7 Rizzo Dino “ 2.013 
8 Faroldi Licia “ 2.004 
9 Leoni Gianarturo “Leoni Sindaco-La 

Destra-Lega Nord-Il 
Popolo della Liberta’” 

1.458 

10 Capelli Stefano  
“ 

1.607 

11 Michelazzi 
Lamberto 

“ 1.607 

12 Iacopini Cinzia “Onda d’Urto Busseto 
cambia” 

505 

 
 
 
Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto; 
 
Visto l’art. 134, ultimo comma dell’art. 134 del TUEL 18.8.2000, n. 267 e s.m.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai seni di legge da n. 13 (tredici) Consiglieri  
presenti e votanti, 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 



Delibera di Consiglio n. 26 del 01/06/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 14/06/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 14/06/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 14/06/2011 al 29/06/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 25/06/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


